



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

Ofício GP nº 161/2024

São Pedro da Cipa/MT, 12 de Julho de 2024.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO
A/C - Sr. IVANILDO VILELA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Assunto: Autorização de Adesão a Ata de Registro de Preço nº 001/2024, Pregão Presencial 001/2024

Prezado senhor,

Com os cumprimentos, vimos através deste, acusar o recebimento do Ofício nº 178/2024, de 11 de Julho de 2024 onde solicita a **Adesão a Ata de Registro de Preço nº 001/2024**, originado do Pregão Presencial nº **001/2024**, cujo objeto é **“REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CATEGORIA SERVIÇOS COMUNS PARA MANUTENÇÃO DE OBRAS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO PEDRO DA CIPA/MT”** conforme especificações técnica contidas no termo de referência do Edital do **Pregão Presencial 001/2024**, autorizamos á **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO** a aderir os itens acima descritos, conforme planilha:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
2	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 Marca: SERVIÇO	M3	100	90,00	9.000,00
5	PISO PODOTÁTIL, DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. Marca: SERVIÇO	MT	150	42,25	6.337,50
6	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016 COM 6CM DE ESPESSURA Marca: SERVIÇO	M3	200	995,00	199.000,00
7	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO	M²	500	123,30	61.650,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

	RETA ANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022 Marca: SERVIÇO				
8	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 Marca: SERVIÇO	M ²	6000	2,01	12.060,00
9	LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO MECANIZADA DE BUEIROS COM DIÂMETRO ACIMA DE 1,00 ATÉ 1,50 M Marca: SERVIÇO	MT	50	77,60	3.880,00
10	LIMPEZA DE BUEIRO MANUAL Marca: SERVIÇO	UN	50	22,08	1.104,00
11	MEIO-FIO DE CONCRETO - MFC 01 MOLDADO NO LOCAL COM EXTRUSORA - AREIA E BRITA COMERCIAIS Marca: SERVIÇO	MT	200	90,05	18.010,00
12	SARJETA TRAPEZOIDAL MOLDADA NO LOCAL COM EXTRUSORA - AREIA EXTRAÍDA E BRITA PRODUZIDA Marca: SERVIÇO	MT	50	88,05	4.402,50
13	EXECUÇÃO DE CANALETA DE CONCRETO MOLDADO IN LOCO, ESPESSURA DE 0,08 M AF_08/2021 Marca: SERVIÇO	MT	100	128,00	12.800,00
52	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS COM MASSA PVA, 2 DEMÃOS Marca: SERVIÇO	M ²	4000	23,50	9.400,00
53	EMASSAMENTO DE LAJES INTERNAS COM MASSA PVA, 2 DEMÃOS Marca: SERVIÇO	M ²	300	23,50	7.050,00
54	PINTURA EM LATEX ACRÍLICO SOBRE PAREDES INTERNAS E EXTERNAS, 2 DEMÃOS Marca: SERVIÇO	M ²	1000	12,50	12.500,00
56	PINTURA EM ESMALTE ACETINADO SOBRE SUPERFÍCIE METÁLICA, 2 DEMÃOS Marca: SERVIÇO	M ²	200	25,70	5.140,00
57	PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO EM PORTA DE MADEIRA, 2 DEMÃOS Marca: SERVIÇO	M ²	200	16,90	3.380,00
58	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. Marca: SERVIÇO	M ²	700	24,50	17.150,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA
ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESSURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021 Marca: SERVIÇO	M ²	500	108,55	54.275,00
Total do Proponente				437.139,00

VALOR TOTAL R\$ 437.139,00 (quatrocentos e trinta e sete mil cento e trinta e nove reais)

Segue anexa cópia do Processo do **Pregão Presencial 001/2024**.

Sem mais, para o momento e nos colocamos a disposição para qualquer esclarecimento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU
Prefeito Municipal

Portal de Serviços

do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso



MARIA APARECIDA SILVA NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA

Painel do Fiscalizado

Autorização de Ata Registro de Preço

Autorização da Ata de Registro de Preço

Núm. Licitação

00000000006/2024

Núm. Ata

00000000001/2024

Participante

32.972.424/0001-04

Data da autorização

15/07/2024

Autorizado por

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA

Itens

Item	Descrição	Quantidade
2	ESCAVACAO - MANUAL EM TERRA, COM PROFUNDIDADE DE ATE 1,50M. SEM ESCORAMENTO.	100
5	EXECUCAO DE PISO - PARA RAMPA DE ACESSIBILIDADE COM PISO PODOTATIL 40X40X2,5CM E PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRACO 1:3 COM FORNECIMENTO DE MATERIAL.	150
6	CONSTRUCAO CIVIL - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUCAO CIVIL PARA EXECUCAO DE PROJETO DE CONSTRUCAO DE CALCADAS ESTACIONAMENTO E PAISAGISMO NO PATIO DA NOVA PREFEITURA MUNICIPAL	200
7	TABELA SINAPI - 92394,EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 C	500
8	LIMPEZA DE SUPERFICIE - LIMPEZA DE SUPERFICIES COM JATO DE ALTA PRESSAO DE AR E AGUA	6000
9	SERVICO DE LIMPEZA DE AREAS ESPECIFICAS - DO TIPO LIMPEZA E DESOBSTRUCAO MANUAL DE BUEIROS DE TUBOS DE 0,60 M A 1,20 M DE DIAMETRO, INCLUSIVE TRANSPORTE MANUAL DE EXPURGO DE QUALQUER ESPECIE, ATE 40 M, EM AREAS RURAIS OU URBANAS	50
10	TABELA EMLURB - 21.09.300, LIMPEZA MANUAL DE CANAL OU CANALETA, ABERTA OU C/TAMPA MOVEL, PROF ATE 1,5M EM LOCAIS PROX DE ENCOSTAS DE MORROS, PLANICIES OU ALAGADOS, C/TRANSPMAT RETIRADO EM CARRO DE MAO ATE 100M DISTANCIA E CARGA EM CACAMBA ESTAC. E/OU CAMINHAO BASCULANTE INCLUINDO MAO DE OBRA C/INSAL, EQUIP E FARDAMENTO	50
11	ASSENTAMENTO DE MEIO-FIO - REASSENTAMENTO DE MEIO-FIO EM CONCRETO PRE-MOLDADO	200

Item	Descrição	Quantidade
12	DRENAGEM RODOVIARIA - SARJETA TRAPEZOIDAL DE CONCRETO - SZC 01	50
13	TABELA SINAPI - CONSTRUCAO CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY COM REVESTIMENTO SUPERFICIAL DE GRAMA SINTETICA COM DIMENSOES 27,40M X 42,40M, TOTALIZANDO 1.161,76M² DE AREA CONSTRUIDA, DESTE TOTAL A AREA UTIL COBERTA POR GRAMA SINTETICA SERA EQUIVALENTE A 1134M², TENDO O CAMPO DE JOGO DIMENSOES DE 25M X 40M COM RECUOS LATERAIS DE 1,00M, INICIANDO COM NIVELAMENTO E COMPACTACAO DO SOLO EXISTENTE, VEDACAO DAS LATERAIS COM MURETA DE ALVENARIA, EXECUCAO DE SISTEMA DE DRENAGEM COM CANALETAS LATERAIS PARA O ESCOAMENTO DE AGUAS PLUVIAIS, EXECUCAO DA BASE E SUB BASE PARA INSTACAO DE REVESTIMENTO EM GRAMA SINTETICA, VEDACAO DO LOCAL COM ALAMBRADO E TELA ACO GALVANIZADO Nº 12 BWG ATE 3,00 DE ALTURA COM O RESTANTE DO FECHAMENTO SENDO EXECUTADO COM REDE DE NYLON MALHA DE 10X10 CM FIO 2,2MM. COLOCAÇÃO DAS TRAVES DE FUTEBOL COM DIMENSAO DE 5,00 X 2,20M	100
52	PINTURA - EMASSAMENTO COM MASSA PVA LATEX NAS PAREDES INTERNAS.	4000
53	PINTURA - COM ESMALTE SINTETICO SOBRE PAREDES INTERNAS, DUAS DEMAOS, COM EMASSAMENTO	300
54	PINTURA - COM TINTA LATEX, INTERNA OU EXTERNA, 2 DEMAOS, INCLUSIVE EMASSAMENTO COM MASSA PVA.	1000
56	PINTURA - COM ESMALTE ACETINADO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA	200
57	PINTURA - COM ESMALTE SINTETICO SOBRE ESQUADRIA DE MADEIRA, 2 DEMAOS	200
58	PINTURA - DE PISO CIMENTADO COM TINTA ACRILICA, INCLUINDO LIXAMENTO, 3 DEMAOS	700
63	ALVENARIA - EM BLOCO DE CIMENTO ESPESSURA DE 9CM	500